

 MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL COMANDO GENERAL FUERZAS MILITARES EJÉRCITO NACIONAL BATALLON DE ESPECIALISTAS DE MANTENIMIENTO DE AVIACIÓN	INFORME DE SUPERVISIÓN No. 10 (10 DE SEPTIEMBRE DE 2025 AL 09 DE OCTUBRE 2025)
	FECHA DEL INFORME: 09 DE OCTUBRE DE 2025
CONTRATO Y/O ACUERDO No. 232-CENACAVIACIÓN-2024	FECHA FIRMA CONTRATO: 23 DE DICIEMBRE 2024

1. **OBJETO DEL CONTRATO:** “PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PROGRAMADO Y NO PROGRAMADO A LAS AERONAVES DEL EJÉRCITO NACIONAL Y OTRAS ESPECIALIDADES CON PERSONAL IDÓNEO Y CALIFICADO BAJO LA MODALIDAD DE BOLSA DE HORAS PARA EL BAEMA, APALANCAMIENTO VIGENCIA 2024 Y VIGENCIA FUTURA 2025”, con la empresa INTEGRATED ENGINEERING SERVICES S.A.S,

Contratos adicionales y/o modificatorios:

1.1. Contratos adicionales y/o modificatorios:

TIPO DE CONTRATO	FECHA	OBJETO
MODIFICATORIO (CESIÓN DERECHOS ECONOMICOS No. 1)	19/05/2025	CLAUSULA PRIMERA: Modifíquese la CLÁUSULA TERCERA – FORMA Y CONDICIONES DE PAGO del contrato principal, considerando la siguiente forma de pago de la cesión de derechos económicos por el monto de COP \$420'000.000,00.
MODIFICATORIO (CESIÓN DERECHOS ECONOMICOS No. 2 – ADICION No.1)	01/10/2025	CLAUSULA PRIMERA: Modifíquese la CLÁUSULA SEGUNDA – VALOR DEL CONTRATO, adicionando el monto de COP \$180'668.067,00 para un valor total del contrato a la fecha de COP \$2.330'668.067,00 de acuerdo con los precios unitarios establecidos inicialmente para cada uno de los ítems. CLAUSULA SEGUNDA: Modifíquese la CLÁUSULA TERCERA – FORMA Y CONDICIONES DE PAGO del contrato principal, considerando la siguiente forma de pago para la cesión de derechos económicos y la adición del contrato CLAUSULA TERCERA: Modifíquese la CLÁUSULA CUARTA-SUBORDINACIÓN DE LOS PAGOS A LAS PROPIACIONES PRESUPUESTALES del contrato principal, indicando la siguiente conformación presupuestal

1.2. RELACION DE BIENES Y/O SERVICIOS OBJETO DEL CONTRATO

Item	Código UNSPSC	Código DANE	CÓDIGO MATERIAL SAP (OPCIONAL)	CÓDIGO OTAN - NOC (OPCIONAL)	Descripción	Cantidad	Unidad	Valor Unitario Sin IVA	IVA 19%	Valor Unitario Incluido IVA
1	78181901	8714501	2000024	NO TIENE	Especialista Aviónica Americana	1	Hora	\$61.063,99	\$11.602,16	\$72.666,15
2	81141504	8714501	2000024	NO TIENE	Especialista Aviónica Rusa	1	Hora	\$42.590,29	\$8.092,15	\$50.682,44
3	72154302	8714501	2000024	NO TIENE	Técnico mantenimiento bancos KPK	1	Hora	\$42.590,29	\$8.092,15	\$50.682,44
4	72154302	8714501	2000024	NO TIENE	Especialista Calibración	1	Hora	\$44.062,89	\$8.371,95	\$52.434,84

5	78181502	8714501	2000024	NO TIENE	Especialista Motores T700	1	Hora	\$44.062,89	\$8.371,95	\$52.434,84
6	78181502	8714501	2000024	NO TIENE	Especialista Motores T53	1	Hora	\$44.062,89	\$8.371,95	\$52.434,84
7	78181502	8714501	2000024	NO TIENE	Especialista Tren de Potencia UH60	1	Hora	\$44.062,89	\$8.371,95	\$52.434,84
8	78181802	8714501	2000024	NO TIENE	Especialista Tren de Potencia BELL	1	Hora	\$44.062,89	\$8.371,95	\$52.434,84
9	78181802	8714501	2000024	NO TIENE	Especialista Hidráulicos	1	Hora	\$44.062,89	\$8.371,95	\$52.434,84
10	73121614	8714501	2000024	NO TIENE	Especialista Estructuras y Láminas	1	Hora	\$66.558,84	\$12.646,18	\$79.205,02
11	73121507	8714501	2000024	NO TIENE	Especialista Materiales Compuesto	1	Hora	\$46.218,49	\$8.781,51	\$55.000,00
12	72151304	8714501	2000024	NO TIENE	Especialista pruebas no destructivas NDI	1	Hora	\$45.583,55	\$8.660,87	\$54.244,42
13	72154501	8714501	2000024	NO TIENE	Especialista Aeroindustrial	1	Hora	\$27.384,76	\$5.203,11	\$32.587,87
14	72154501	8714501	2000024	NO TIENE	Especialista Pinturas	1	Hora	\$27.655,28	\$5.254,50	\$32.909,78
15	72154501	8714501	2000024	NO TIENE	Especialistas ETAA	1	Hora	\$36.613,11	\$6.956,49	\$43.569,60
16	72154501	8714501	2000024	NO TIENE	Técnicos Mecánicos ETAA	1	Hora	\$27.656,03	\$5.254,65	\$32.910,68
17	78181901	8714501	2000024	NO TIENE	Técnicos Operarios ETAA	1	Hora	\$34.137,44	\$6.486,11	\$40.623,55
18	78181901	8714501	2000024	NO TIENE	Inspector ETAA	1	Hora	\$35.595,69	\$6.763,18	\$42.358,87
19	78181901	8714501	2000024	NO TIENE	Inspector Aviónica Americana	1	Hora	\$40.336,13	\$7.663,87	\$48.000,00
20	78181901	8714501	2000024	NO TIENE	Inspector Aviónica Rusa	1	Hora	\$40.336,13	\$7.663,87	\$48.000,00
21	78181901	8714501	2000024	NO TIENE	Inspector Estructuras y Láminas	1	Hora	\$33.613,45	\$6.386,55	\$40.000,00
22	78181901	8714501	2000024	NO TIENE	Inspector Motores T53-L-703	1	Hora	\$40.336,13	\$7.663,87	\$48.000,00
23	78181901	8714501	2000024	NO TIENE	Inspector Motores T700	1	Hora	\$40.336,13	\$7.663,87	\$48.000,00
24	78181901	8714501	2000024	NO TIENE	Inspector Power Train BELL	1	Hora	\$40.336,13	\$7.663,87	\$48.000,00
25	78181901	8714501	2000024	NO TIENE	Inspector Power Train UH60L	1	Hora	\$40.336,13	\$7.663,87	\$48.000,00
26	78181901	8714501	2000024	NO TIENE	Inspector Metrología	1	Hora	\$33.613,45	\$6.386,55	\$40.000,00
27	78181901	8714501	2000024	NO TIENE	Inspector Hidráulicos	1	Hora	\$33.613,45	\$6.386,55	\$40.000,00
28	78181901	8714501	2000024	NO TIENE	Inspector Aeroindustrial	1	Hora	\$33.613,45	\$6.386,55	\$40.000,00
29	81141702	8714501	2000024	NO TIENE	Especialista Control Producción	1	Hora	\$35.747,20	\$6.791,97	\$42.539,17
									TOTAL	\$1.392.589,03

NOTA: Dado que el contrato de prestación de servicios es en la modalidad de bolsa de horas, el verdadero cubrimiento de la necesidad se verá reflejado en la ejecución del contrato, cuyo control estará a cargo del supervisor del contrato, quien priorizará la utilización de las horas de acuerdo a la necesidad de la unidad, sin superar la necesidad total, hasta agotar el presupuesto asignado para cada vigencia

2. VALOR DEL CONTRATO: DOS MIL TRECIENTOS TREINTA MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL SESENTA Y SIETE PESOS M/CTE (\$2.330.668.067,00). INCLUIDO IVA y todos los impuestos de ley.

VIGENCIA 2024: CINCUENTA MILLONES DE PESOS MCTE (\$50.000.000,00), INCLUIDO IVA y todos los impuestos de ley.

VIGENCIA 2025: DOS MIL CIEN MILLONES DE PESOS MCTE (\$2.100.000.000,00). INCLUIDO IVA y todos los impuestos de ley.

ADICION No.1: CIENTO OCHENTA MILLONES, SEISCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL, SESENTA Y SIETE PESOS M/CTE. (COP \$180.668.067,00)

2.1. DISCRIMINACIÓN DEL VALOR (PESOS)

TIPO DE CONTRATO	VALOR EN PESOS	VALOR EN USD GASTOS DE NACIONALIZACIÓN	VALOR TOTAL EN PESOS
PRINCIPAL	\$2.150.000.000,00	-----	\$2.150.000.000,00
ADICIÓN	\$180.668.067,00		\$180.668.067,00
VALOR TOTAL	\$2.330.668.067,00	-----	\$2.330.668.067,00

2.2. SITUACIÓN FORMA DE PAGO POR VIGENCIAS

EN PESOS

CONTRATADO				PAGADO					PENDIENTE POR CANCELAR
TIPO DE PAGO	VIGENCIA	VALOR	RECURSO	OBLIGA- CION No.	FECHA OBLIGA- CION	ORDEN DE PAGO No.	FECHA ORDEN DE PAGO	VALOR PAGADO	
PAGO TOTAL	2024	\$50.000.000,00	10	27925	18-MAR-25	74982425	20-MAR-25	49.991.587,26	8.412,74 (*)
PAGOS PARCIALES	2025	\$2.100.000.000,00	10	75325	04-ABR-25	101539125	08-ABR-25	427.054.159,01	1.672.945.840,99
				104125	05-MAY-25	133857725	07-MAY-25	210.589.801,94	1.462.356.039,05
				129625	05-JUN-25	180860425	05-MAY-25	122.634.868,07	1.339.721.170,98
				130625	05-JUN-25	180892125	05-MAY-25	253.796.766,27	1.085.924.404,71
				148725	20-JUN-25	207931525	05-MAY-25	238.540.581,77	847.383.822,94
				159425	03-JUL-25	226872825	07-JUL-25	235.045.453,02	612.338.369,92
				171225	24-JUL-25	259660325	28-JUL-25	130.909.095,44	481.429.274,48
TOTAL, SALDO ACUERDO		\$2.150.000.000,00							
TOTAL, ADICION		\$180.668.067,00							
TOTAL		\$2.330.668.067,00						\$1.668.562.312,78	\$662.097.341,48

(*) Se realiza Oficio por sobrante de Ejecución al señor Director de la CENAC de Aviación, de acuerdo a acto administrativo No. 2024671035547563 de fecha 30 de diciembre de 2024 por valor de \$8.412,74.

2.3. RESUMEN DE DOCUMENTOS PRESUPUESTALES

CONCEPTO	VIGENCIA PPTAL	CDP No.	FECHA CDP	CRP No.	FECHA CRP	VALOR \$
A-02-02-02-008-007 SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, REPARACIÓN E INSTALACIÓN (EXCEPTO SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN)	2024	31324	06-11-2024	144324	24-12-2024	\$50.000.000,00
	2025	1025	10-01-2025	1025	10-01-2025	\$2.100.000.000,00
	2025	1025	23-09-2025	1025	07-10-2025	\$180.668.067,00
	VALOR TOTAL EN PESOS					\$2.330.668.067,00

3. SITUACIÓN DE ENTREGAS:

El plazo máximo de ejecución del contrato es el 05 DE DICIEMBRE DE 2025.

PRIMERA ENTREGA: DE ACUERDO CON ACTA DE RECIBO A SATISFACCIÓN No 2024671015491406 FACTURA N°133 FECHA 30 DE DICIEMBRE 2024.

RUBRO: A-02-02-02-008-007 SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, REPARACIÓN E INSTALACIÓN (EXCEPTO SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN)

CONSUMO HORAS DICIEMBRE 2024				
ITEM	Descripción	Cantidad	PRECIO UNITARIO ANTES DE IVA	TOTAL
1	Especialista Aviónica Americana	216,00	\$61.063,99	\$13.189.821,84
2	Especialista Aviónica Rusa	48,00	\$42.590,29	\$2.044.333,92
3	Especialista Calibración	32,00	\$44.062,89	\$1.410.012,48
4	Especialista Motores T700	16,00	\$44.062,89	\$705.006,24
5	Especialista Motores T53	16,00	\$44.062,89	\$705.006,24
6	Especialista Tren de Potencia UH60	16,00	\$44.062,89	\$705.006,24
7	Especialista Tren de Potencia BELL	48,00	\$44.062,89	\$2.115.018,76
8	Especialista Hidráulicos	16,00	\$44.062,89	\$705.006,24
9	Especialista Estructuras y Láminas	160,00	\$66.558,84	\$10.649.414,40
10	Especialista Materiales Compuesto	16,00	\$46.218,49	\$739.495,84
11	Especialista pruebas no destructivas NDI	15,00	\$45.583,55	\$683.753,25
12	Especialista Aeroindustrial	16,00	\$27.384,76	\$438.156,16
13	Especialista Pinturas	64,00	\$27.655,28	\$1.769.937,92
14	Especialistas ETAA	48,00	\$36.613,11	\$1.757.429,28
15	Técnicos Mecánicos ETAA	48,00	\$27.656,03	\$1.327.489,44
16	Técnicos Operarios ETAA	48,00	\$34.137,44	\$1.638.597,12
17	Inspector ETAA	24,00	\$35.595,69	\$854.296,56
18	Especialista Control Producción	16,00	\$35.747,20	\$571.955,20
		863	Total Bruto	\$42.009.737,13
			IVA 19%	\$7.981.850,06
			Total Factura	\$49.991.587,19
			ND No. 4	\$0,07
			Total a Pagar	\$49.991.587,26

VALOR TOTAL ENTREGA RUBRO A-02-02-02-008-007 SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, REPARACIÓN E INSTALACIÓN (EXCEPTO SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN)	\$49.991.587,26
VALOR TOTAL PRIMERA ENTREGA	\$49.991.587,26

SEGUNDA ENTREGA: DE ACUERDO CON ACTA DE RECIBO A SATISFACCIÓN No 2025671001548756 FACTURA N°135 FECHA 03 DE FEBRERO 2025.

RUBRO: A-02-02-02-008-007 SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, REPARACIÓN E INSTALACIÓN (EXCEPTO SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN)

CONSUMO HORAS ENERO 2025				
ITEM	Descripción	Cantidad	PRECIO UNITARIO ANTES DE IVA	TOTAL
1	Especialista Aviónica Americana	1.477,00	\$61.063,99	\$90.191.513,23
2	Especialista Aviónica Rusa	466,00	\$42.590,29	\$19.847.075,14
3	Especialista Calibración	336,00	\$44.062,89	\$14.805.131,04
4	Especialista Motores T700	159,00	\$44.062,89	\$7.005.999,51
5	Especialista Motores T53	150,00	\$44.062,89	\$6.609.433,50
6	Especialista Tren de Potencia UH60	168,00	\$44.062,89	\$7.402.565,52
7	Especialista Tren de Potencia BELL	336,00	\$44.062,89	\$14.805.131,04
8	Especialista Hidráulicos	168,00	\$44.062,89	\$7.402.565,52
9	Especialista Estructuras y Láminas	1.674,00	\$66.558,84	\$111.419.498,16
10	Especialista Materiales Compuesto	168,00	\$46.218,49	\$7.764.706,32
11	Especialista pruebas no destructivas NDI	153,00	\$45.583,55	\$6.974.283,15
12	Especialista Aeroindustrial	168,00	\$27.384,76	\$4.600.639,68

13	Especialista Pinturas	657,00	\$27.655,28	\$18.169.518,96
14	Especialistas ETAA	255,00	\$36.613,11	\$9.336.343,05
15	Técnicos Mecánicos ETAA	336,00	\$27.656,03	\$9.292.426,08
16	Técnicos Operarios ETAA	336,00	\$34.137,44	\$11.470.179,84
17	Inspector ETAA	162,00	\$35.595,69	\$5.766.501,78
18	Especialista Control Producción	168,00	\$35.747,20	\$6.005.529,60
863			Total Bruto	\$358.869.041,12
			IVA 19%	\$68.185.117,83
			Total Factura	\$427.054.158,95
			ND No. 5	\$0,06
			Total a Pagar	\$427.054.159,01

VALOR TOTAL ENTREGA RUBRO A-02-02-02-008-007 SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, REPARACIÓN E INSTALACIÓN (EXCEPTO SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN)	\$427.054.159,01
VALOR TOTAL SEGUNDA ENTREGA	\$427.054.159,01

**TERCERA ENTREGA: DE ACUERDO CON ACTA DE RECIBO A SATISFACCIÓN No 2025671003144666
FACTURA N°137 FECHA 05 DE MARZO 2025.**

**RUBRO: A-02-02-02-008-007 SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, REPARACIÓN E INSTALACIÓN
(EXCEPTO SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN)**

CONSUMO HORAS FEBRERO 2025				
ITEM	Descripción	Cantidad	PRECIO UNITARIO ANTES DE IVA	TOTAL
1	Especialista Aviónica Americana	1.087,00	\$61.063,99	66.376.557,13
2	Especialista Aviónica Rusa	184,00	\$42.590,29	7.836.613,36
3	Especialista Calibración	350,00	\$44.062,89	15.422.011,50
4	Especialista Tren de Potencia UH60	116,00	\$44.062,89	5.111.295,24
5	Especialista Tren de Potencia BELL	368,00	\$44.062,89	16.215.143,52
6	Especialista Hidráulicos	84,00	\$44.062,89	3.701.282,76
7	Especialista Estructuras y Láminas	1.160,00	\$66.558,84	77.208.254,40
8	Especialista Materiales Compuesto	168,00	\$46.218,49	7.764.706,32
9	Especialista Aeroindustrial	184,00	\$27.384,76	5.038.795,84
10	Especialista Pinturas	732,00	\$27.655,28	20.243.664,96
11	Especialistas ETAA	351,00	\$36.613,11	12.851.201,61
12	Técnicos Mecánicos ETAA	360,00	\$27.656,03	9.956.170,80
13	Técnicos Operarios ETAA	368,00	\$34.137,44	12.562.577,92
14	Especialista Control Producción	552,00	\$35.747,20	\$19.732.454,40
863			Total Bruto	\$280.020.729,76
			IVA 19%	\$53.203.938,66
			Total Factura	\$333.224.668,42
			ND No. 6	\$1,59
			Total a Pagar	\$333.224.670,01

VALOR TOTAL ENTREGA RUBRO A-02-02-02-008-007 SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, REPARACIÓN E INSTALACIÓN (EXCEPTO SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN)	\$333.224.670,01
VALOR TOTAL TERCERA ENTREGA	\$333.224.670,01

**CUARTA ENTREGA: DE ACUERDO CON ACTA DE RECIBO A SATISFACCIÓN No 2025671004884396
FACTURA N°138 FECHA 02 DE ABRIL 2025.**

**RUBRO: A-02-02-02-008-007 SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, REPARACIÓN E INSTALACIÓN
(EXCEPTO SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN)**

CONSUMO HORAS MARZO 2025				
ITEM	Descripción	Cantidad	PRECIO UNITARIO ANTES DE IVA	TOTAL
1	Especialista Aviónica Americana	785	\$61.063,99	47.935.232,15
2	Especialista Calibración	362	\$44.062,89	15.950.766,18
3	Especialista Tren de Potencia UH60	176	\$44.062,89	7.755.068,64
4	Especialista Tren de Potencia BELL	552	\$44.062,89	24.322.715,28

5	Especialista Estructuras y Láminas	184	\$66.558,84	12.246.826,56
6	Especialista Aeroindustrial	184	\$27.384,76	5.038.795,84
7	Especialista Pinturas	736	\$27.655,28	20.354.286,08
8	Especialistas ETAA	546	\$36.613,11	19.990.758,06
9	Técnicos Mecánicos ETAA	552	\$27.656,03	15.266.128,56
10	Técnicos Operarios ETAA	552	\$34.137,44	18.843.866,88
11	Inspector ETAA (01)	164	\$35.595,69	5.837.693,16
12	Especialista Control Producción	552,00	\$35.747,20	19.732.454,40
		5345	Total Bruto	\$213.274.591,79
			IVA 19%	\$40.522.172,45
			Total Factura	\$253.796.764,24
			ND No. 7	\$2,03
			Total a Pagar	\$253.796.766,27

VALOR TOTAL ENTREGA RUBRO A-02-02-02-008-007	
SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, REPARACIÓN E INSTALACIÓN (EXCEPTO SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN)	\$253.796.766,27
VALOR TOTAL CUARTA ENTREGA	\$253.796.766,27

QUINTA ENTREGA: DE ACUERDO CON ACTA DE RECIBO A SATISFACCIÓN No 2025671006658656 FACTURA N°140 FECHA 06 DE MAYO 2025.

RUBRO: A-02-02-02-008-007 SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, REPARACIÓN E INSTALACIÓN (EXCEPTO SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN)

CONSUMO HORAS ABRIL 2025				
ITEM	Descripción	Cantidad	PRECIO UNITARIO ANTES DE IVA	TOTAL
1	Especialista Aviónica Americana	672	\$61.063,99	41.035.001,28
2	Especialista Calibración	338	\$44.062,89	14.893.256,82
3	Especialista Tren de Potencia UH60	170	\$44.062,89	7.490.691,30
4	Especialista Tren de Potencia BELL	510	\$44.062,89	22.472.073,90
5	Especialista Estructuras y Láminas	170	\$66.558,84	11.315.002,80
6	Especialista Aeroindustrial	91	\$27.384,76	2.492.013,16
7	Especialista Pinturas	1020	\$27.655,28	28.208.385,60
8	Especialistas ETAA	483	\$36.613,11	17.684.132,13
9	Técnicos Mecánicos ETAA	476	\$27.656,03	13.164.270,28
10	Técnicos Operarios ETAA	510	\$34.137,44	17.410.094,40
11	Inspector ETAA (01)	170	\$35.595,69	6.051.267,30
12	Inspector Metrología	181	\$33.613,45	6.084.034,45
13	Especialista Control Producción	340	\$35.747,20	12.154.048,00
		5131	Total Bruto	\$200.454.271,42
			IVA 19%	\$38.086.311,57
			Total Factura	\$238.540.582,99
			NC No. 2 19	\$1,22
			Total a Pagar	\$238.540.581,77

VALOR TOTAL ENTREGA RUBRO A-02-02-02-008-007	
SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, REPARACIÓN E INSTALACIÓN (EXCEPTO SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN)	\$238.540.581,77
VALOR TOTAL QUINTA ENTREGA	\$238.540.581,77

SEXTA ENTREGA: DE ACUERDO CON ACTA DE RECIBO A SATISFACCIÓN No 2025671007970346 FACTURA N°141 FECHA 09 DE JUNIO DE 2025.

RUBRO: A-02-02-02-008-007 SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, REPARACIÓN E INSTALACIÓN (EXCEPTO SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN)

CONSUMO HORAS MAYO 2025				
ITEM	Descripción	Cantidad	PRECIO UNITARIO ANTES DE IVA	TOTAL
1	Especialista Aviónica Americana	680	\$61.063,99	41.523.513,20
2	Especialista Calibración	340	\$44.062,89	14.981.382,60

3	Especialista Tren de Potencia UH60	170	\$44.062,89	7.490.691,30
4	Especialista Tren de Potencia BELL	510	\$44.062,89	22.472.073,90
5	Especialista Estructuras y Láminas	170	\$66.558,84	11.315.002,80
6	Especialista Aeroindustrial	122	\$27.384,76	3.340.940,72
7	Especialista Pinturas	1020	\$27.655,28	28.208.385,60
8	Especialistas ETAA	510	\$36.613,11	18.672.686,10
9	Técnicos Mecánicos ETAA	510	\$27.656,03	14.104.575,30
10	Técnicos Operarios ETAA	510	\$34.137,44	17.410.094,40
11	Inspector ETAA (01)	170	\$35.595,69	6.051.267,30
12	Inspector Metrología	181	\$33.613,45	6.084.034,45
13	Especialista Control Producción	164	\$35.747,20	5.862.540,80
		5057	Total Bruto	\$197.517.188,47
			IVA 19%	\$37.528.265,82
			Total Factura	\$235.045.454,29
			NC No. 2 20	\$1,27
			Total a Pagar	\$ 235.045.453,02

VALOR TOTAL ENTREGA RUBRO A-02-02-02-008-007 SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, REPARACIÓN E INSTALACIÓN (EXCEPTO SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN)	\$235.045.453,02
VALOR TOTAL SEXTA ENTREGA	\$235.045.453,02

**SEPTIMA ENTREGA: DE ACUERDO CON ACTA DE RECIBO A SATISFACCIÓN No 2025671009296696
FACTURA N°142 FECHA 08 DE JULIO DE 2025.**

**RUBRO: A-02-02-02-008-007 SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, REPARACIÓN E INSTALACIÓN
(EXCEPTO SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN)**

CONSUMO HORAS JUNIO 2025				
ITEM	Descripción	Cantidad	PRECIO UNITARIO ANTES DE IVA	TOTAL
1	Especialista Aviónica Americana	170	\$61.063,99	10.380.878,30
2	Especialista Estructuras y Láminas	170	\$66.558,84	11.315.002,80
3	Especialista Aeroindustrial	170	\$27.384,76	4.655.409,20
4	Especialista Pinturas	1020	\$27.655,28	28.208.385,60
5	Especialistas ETAA	340	\$36.613,11	12.448.457,40
6	Técnicos Mecánicos ETAA	510	\$27.656,03	14.104.575,30
7	Técnicos Operarios ETAA	510	\$34.137,44	17.410.094,40
8	Inspector ETAA (01)	170	\$35.595,69	6.051.267,30
9	Especialista Control Producción	152	\$35.747,20	5.433.574,40
		3212	Total Bruto	\$110.007.644,70
			IVA 19%	\$20.901.452,51
			Total Factura	\$130.909.097,21
			NC No. 2 21	\$1,77
			Total a Pagar	\$ 130.909.095,44

VALOR TOTAL ENTREGA RUBRO A-02-02-02-008-007 SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, REPARACIÓN E INSTALACIÓN (EXCEPTO SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN)	\$130.909.095,44
VALOR TOTAL SEPTIMA ENTREGA	\$130.909.095,44

**OCTAVA ENTREGA: DE ACUERDO CON ACTA DE RECIBO A SATISFACCIÓN No 2025671010891456
FACTURA N°143 FECHA 06 DE AGOSTO DE 2025.**

**RUBRO: A-02-02-02-008-007 SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, REPARACIÓN E INSTALACIÓN
(EXCEPTO SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN)**

CONSUMO HORAS JULIO 2025				
ITEM	Descripción	Cantidad	PRECIO UNITARIO ANTES DE IVA	TOTAL
1	Especialista Aviónica Americana	184	\$61.063,99	11.235.774,16
2	Especialista Estructuras y Láminas	184	\$66.558,84	12.246.826,56

3	Especialista Aeroindustrial	170	\$27.384,76	4.655.409,20
4	Especialista Pinturas	1020	\$27.655,28	28.208.385,60
5	Especialistas ETAA	354	\$36.613,11	12.961.040,94
6	Técnicos Mecánicos ETAA	552	\$27.656,03	15.266.128,56
7	Técnicos Operarios ETAA	552	\$34.137,44	18.843.866,88
8	Inspector ETAA (01)	170	\$35.595,69	6.051.267,30
9	Especialista Control Producción	170	\$35.747,20	6.077.024,00
3356			Total Bruto	\$115.545.723,20
			IVA 19%	\$21.953.687,42
			Total Factura	\$137.499.410,62
			NC No. 2 22	\$1,68
			Total a Pagar	\$ 137.499.408,94

VALOR TOTAL ENTREGA RUBRO A-02-02-02-008-007 SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, REPARACIÓN E INSTALACIÓN (EXCEPTO SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN)	\$137.499.408,94
VALOR TOTAL OCTAVA ENTREGA	\$137.499.408,94

**NOVENA ENTREGA: DE ACUERDO CON ACTA DE RECIBO A SATISFACCIÓN No 2025671012701476
FACTURA N°145 FECHA 08 DE SEPTIEMBRE DE 2025.**

**RUBRO: A-02-02-02-008-007 SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, REPARACIÓN E INSTALACIÓN
(EXCEPTO SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN)**

CONSUMO HORAS AGOSTO 2025				
ITEM	Descripción	Cantidad	PRECIO UNITARIO ANTES DE IVA	TOTAL
1	Especialista Aviónica Americana	170	\$61.063,99	10.380.878,30
2	Especialista Estructuras y Láminas	182	\$66.558,84	12.113.708,88
3	Especialista Aeroindustrial	170	\$27.384,76	4.655.409,20
4	Especialista Pinturas	1020	\$27.655,28	28.208.385,60
5	Especialistas ETAA	352	\$36.613,11	12.887.814,72
6	Técnicos Mecánicos ETAA	546	\$27.656,03	15.100.192,38
7	Técnicos Operarios ETAA	546	\$34.137,44	18.639.042,24
8	Inspector ETAA (01)	170	\$35.595,69	6.051.267,30
9	Especialista Control Producción	170	\$35.747,20	6.077.024,00
3326			Total Bruto	\$114.113.722,62
			IVA 19%	\$21.681.607,31
			Total Factura	\$135.795.329,93
			NC No. 2 23	\$1,71
			Total a Pagar	\$ 135.795.328,22

VALOR TOTAL ENTREGA RUBRO A-02-02-02-008-007 SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, REPARACIÓN E INSTALACIÓN (EXCEPTO SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN)	\$135.795.328,22
VALOR TOTAL NOVENA ENTREGA	\$135.795.328,22

**DECIMA ENTREGA: DE ACUERDO CON ACTA DE RECIBO A SATISFACCIÓN No 2025671013952216
FACTURA N°149 FECHA 06 DE OCTUBRE DE 2025.**

**RUBRO: A-02-02-02-008-007 SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, REPARACIÓN E INSTALACIÓN
(EXCEPTO SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN)**

CONSUMO HORAS SEPTIEMBRE 2025				
ITEM	Descripción	Cantidad	PRECIO UNITARIO ANTES DE IVA	TOTAL
1	Especialista Aviónica Americana	170	\$61.063,99	10.380.878,30
2	Especialista Estructuras y Láminas	170	\$66.558,84	11.315.002,80
3	Especialista Aeroindustrial	170	\$27.384,76	4.655.409,20
4	Especialista Pinturas	1020	\$27.655,28	28.208.385,60

5	Especialistas ETAA	340	\$36.613,11	12.448.457,40
6	Técnicos Mecánicos ETAA	510	\$27.656,03	14.104.575,30
7	Técnicos Operarios ETAA	510	\$34.137,44	17.410.094,40
8	Inspector ETAA (01)	170	\$35.595,69	6.051.267,30
9	Especialista Control Producción	170	\$35.747,20	6.077.024,00
		3230	Total Bruto	\$110.651.094,30
			IVA 19%	\$21.023.707,93
			Total Factura	\$131,674,802.23
			NC No. 2 25	\$1,73
			Total a Pagar	\$ 131.674.800,50

VALOR TOTAL ENTREGA RUBRO A-02-02-02-008-007 SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, REPARACIÓN E INSTALACIÓN (EXCEPTO SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN)	\$131.674.800,50
VALOR TOTAL DECIMA ENTREGA	\$131.674.800,50

3.1 BALANCE DE BIENES Y/O SERVICIOS RECIBIDOS POR RUBROS

VIGENCIA 2024

RUBRO / DESCRIPCIÓN	RECURSO	SITUAC	VALOR DEL RUBRO (CRP)	VALOR ACUMULADO RECIBIDO ANTERIOR	VALOR A PAGAR ENTREGA ACTUAL	VALOR PENDIENTE POR RECIBIR
A-02-02-02-008-007 SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, REPARACIÓN E INSTALACIÓN (EXCEPTO SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN)	10	CSF	\$50.000.000,00	\$49.991.587,26	\$0,00	\$ 8.412,74
TOTAL, RUBRO CRP			\$50.000.000,00	\$49.991.587,26	\$0,00	\$ 8.412,74 (*)

(*)* Reducción por sobrante de ejecución vigencia 2024 de acuerdo a acto administrativo No.2024671035547563 de fecha 30 de diciembre de 2024.

VIGENCIA 2025

RUBRO / DESCRIPCIÓN	RECURSO	SITUAC	VALOR DEL RUBRO (CRP)	VALOR ACUMULADO RECIBIDO ANTERIOR	VALOR A PAGAR ENTREGA ACTUAL	VALOR PENDIENTE POR RECIBIR
A-02-02-02-008-007 SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, REPARACIÓN E INSTALACIÓN (EXCEPTO SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN)	10	CSF	\$2.330.668.067,00	\$2.023.540.263,18	\$131.674.800,50	\$ 257.127.803,82
TOTAL, RUBRO CRP			\$2.330.668.067,00	\$2.023.540.263,18	\$131.674.800,50	\$ 257.127.803,82

3.2 BALANCE DE BIENES Y/O SERVICIOS RECIBIDOS

ENTREGAS	FECHA	VALOR
PRIMERA ENTREGA	30 DICIEMBRE DE 2024	\$49.991.587,19
NOTA DEBITO N°.4	30 DICIEMBRE DE 2024	\$0,07
SEGUNDA ENTREGA	03 FEBRERO DE 2025	\$427.054.158,95
NOTA DEBITO N°.5	03 FEBRERO DE 2025	\$0,06
TERCERA ENTREGA	05 MARZO DE 2025	\$333.224.668,42
NOTA DEBITO N°.6	05 MARZO DE 2025	\$1,59
CUARTA ENTREGA	02 ABRIL DE 2025	\$253.796.764,24
NOTA DEBITO N°.7	02 ABRIL DE 2025	\$2,03
QUINTA ENTRAGA	06 MAYO DE 2025	238.540.582,99
NOTA CREDITO N°2 19	06 MAYO DE 2025	1,22
SEXTA ENTRAGA	09 JUNIO DE 2025	235.045.454,29
NOTA CREDITO N°2 20	09 JUNIO DE 2025	1,27

SEPTIMA ENTRAGA	08 JULIO DE 2025	130.909.097,21
NOTA CREDITO N°2 21	08 JULIO DE 2025	1,77
OCTAVA ENTRAGA	06 AGOSTO DE 2025	137.499.410,62
NOTA CREDITO N°2 22	08 AGOSTO DE 2025	1,68
NOVENA ENTRAGA	08 SEPTIEMBRE DE 2025	135.795.329,93
NOTA CREDITO N°2 23	08 SEPTIEMBRE DE 2025	1,71
DECIMA ENTRAGA	06 OCTUBRE DE 2025	131.674.800,50
NOTA CREDITO N°2 23	06 OCTUBRE DE 2025	1,73
TOTAL BIENES Y/O SERVICIOS RECIBIDOS		\$ 2.073.531.850,44
SOBRANTE EJECUCIÓN (VIGENCIA 2024)		\$ 8.412,74
ADICIÓN N°1 AL CONTRATO		\$ 180.668.067,00
VALOR POR EJECUTAR (VIGENCIA 2025)		\$ 257.127.803,82
VALOR TOTAL DEL CONTRATO		\$ 2.330.668.067,00

4. RESUMEN DE PÓLIZAS

CONTRATO PRINCIPAL

Cumplimiento de la entidad estatal **No.11-44-101245110 Anexo 0**
Aseguradora: **SEGUROS DEL ESTADO NIT.860.009.578-6**
fecha expedición: **26 DICIEMBRE 2024**
fecha aprobación: **27 DICIEMBRE 2024**
Fecha certificado de aprobación: **27 DICIEMBRE 2024**

AMPAROS	VIGENCIA		VALOR ASEGURADO
	DESDE	HASTA	
Cumplimiento del contrato	23/12/2024	05/06/2026	\$860,000.000.00
Calidad de los servicios	23/12/2024	05/06/2026	\$645,000.000,00
Pago de salarios, prestaciones sociales e indemnizaciones laborales	23/12/2024	05/12/2028	\$107,500.000,00

Póliza Responsabilidad Civil Extracontractual **No. 11-40-101072650 Anexo 0**
Aseguradora: **SEGUROS DEL ESTADO NIT.860.009.578-6**
fecha expedición: **26 DICIEMBRE 2024**
fecha aprobación: **27 DICIEMBRE 2024**
Fecha certificado de aprobación: **27 DICIEMBRE 2024**

AMPAROS	VIGENCIA		VALOR ASEGURADO
	DESDE	HASTA	
Predio Labores y Operaciones	23/12/2024	05/12/2024	\$520,000,000.00
Daño Emergente y Lucro Cesante	23/12/2024	05/12/2024	\$520,000,000.00
Perjuicios Extrapatrimoniales	23/12/2024	05/12/2025	\$520,000,000.00

MODIFICATORIO (CESIÓN DERECHOS ECONOMICOS No. 2 ADICIÓN No. 1)

Cumplimiento de la entidad estatal **No.11-44-101245110 Anexo 1**
Aseguradora: **SEGUROS DEL ESTADO NIT.860.009.578-6**
fecha expedición: **03 OCTUBRE 2025**
fecha aprobación: **03 OCTUBRE 2025**
Fecha certificado de aprobación: **03 OCTUBRE 2025**

AMPAROS	VIGENCIA		VALOR ASEGURADO
	DESDE	HASTA	
Cumplimiento del contrato	23/12/2024	05/06/2026	\$932,267.226.80

Calidad de los servicios	23/12/2024	05/06/2026	\$699,200.420,10
Pago de salarios, prestaciones sociales e indemnizaciones laborales	23/12/2024	05/12/2028	\$116,533.403,35

Póliza Responsabilidad Civil Extracontractual No. 11-40-101072650 Anexo 1

Aseguradora: **SEGUROS DEL ESTADO NIT.860.009.578-6**

fecha expedición: **03 OCTUBRE 2025**

fecha aprobación: **03 OCTUBRE 2025**

Fecha certificado de aprobación: **03 OCTUBRE 2025**

AMPAROS	VIGENCIA		VALOR ASEGURADO
	DESDE	HASTA	
Predio Labores y Operaciones	23/12/2024	05/12/2025	\$569,400,000.00
Daño Emergente y Lucro Cesante	23/12/2024	05/12/2025	\$569,400,000.00
Perjuicios Extrapatrimoniales	23/12/2024	05/12/2025	\$569,400,000.00

5. TRABAJOS Y/O ACTIVIDADES REALIZADAS:

- Se Supervisa y se recibe la DECIMA entrega de horas de mantenimiento para el consumo mes de septiembre por parte de la empresa.
- El día 02 de octubre de 2025, mediante oficio No. 058-2025, de la empresa, entrega asistencia capacitación mes de septiembre de acuerdo a las condiciones establecidas dentro del contrato.
- El día 02 de octubre de 2025, mediante oficio No. 059-2025 CDF-OMA 118, la empresa hace entrega del registro de horas mes septiembre por especialidades del presente contrato.
- El día 02 de octubre de 2025, mediante oficio No. 060-2025, la empresa hace entrega del informe de actividades del ponderable (Electricista y Plomero) del presente contrato.
- El día 07 de octubre de 2025, mediante oficio No. CDF-OMA 118 de la empresa, entrega constancia de verificación de pago de parafiscales.
- El día 10 de septiembre de 2025, mediante correo se envió oficio N°2025671002333761, a la empresa por parte de la supervisión solicitando adición al contrato actual por valor de \$180.668.067,48, con el fin de soportar los servicios de mantenimiento objeto del contrato.
- El día 10 de septiembre de 2025, mediante oficio N°057-2025, la empresa acepta la adición al contrato y adicional solicito la cesión de derechos económicos a la entidad.
- El día 12 de septiembre de 2025, mediante oficio N°2025671028281253, se realizó a la supervisión el concepto técnico dando viabilidad a la adición del contrato por parte del comité técnico estructurador.
- El día 19 de septiembre del 2025, mediante oficio N°2025671028281603 al ordenador del gasto de la CENAC de Aviación, la supervisión realiza solicitud de modificatorio adición N°1 al contrato.
- El 23 de septiembre de 2025, Se expide CDP N°1025 actualizado con la adición de \$180.668.067,48 con valor total de \$2.330.668.067,00.
- El día 01 de octubre de 2025, se publicó en el SECOP II, el CONTRATO MODIFICATORIO (CESIÓN DERECHOS ECONOMICOS No. 2 ADICIÓN No. 1) AL CONTRATO ELECTRONICO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS No. 232- CENACAVIACIÓN-2024.
- El 07 de octubre de 2025, Se expide CRP N°1025 actualizado con la adición de \$180.668.067,48.

6. AVANCE DEL PROYECTO:

VALOR CONTRATO	% EJECUCION FÍSICA	%EJECUCION FINANCIERA
\$2.150.000.000,00	88,97%	71,59%

7. CRONOGRAMA DE EJECUCION:

OMITIDO

8. NOVEDADES Y/O INFORMACIÓN DE IMPORTANCIA

- El supervisor hace constar que durante la presente entrega parcial de los servicios recibidos, el contratista ha cumplido con las especificaciones técnicas y las especificaciones técnicas adicionales de obligatorio cumplimiento.
- La supervisión deja constancia del cumplimiento por parte del contratista para el consumo del mes de SEPTIEMBRE en referencia al ponderable de acuerdo al PARÁGRAFO PRIMERO de las ESPECIFICACIONES TECNICAS ADICIONALES DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO CLÁUSULA QUINTA. - DESCRIPCIÓN Y CARACTERÍSTICAS DE LOS SERVICIOS; donde se compromete a suministrar DOS (02) PERSONAS DE APOYO AL MANTENIMIENTO (Electricista - Plomero), cada uno apoyara con 8 horas diarias los seis días de la semana, durante el tiempo de la ejecución del contrato.
- Con relación a la garantía técnica estipulada en la cláusula octava GARANTÍA TÉCNICA Y TERMINO DE RESPUESTA del contrato el supervisor hará uso de esta si se presenta alguna falencia en los bienes y/o servicios recibidos, como lo contempla el contrato.
- La empresa actualiza las pólizas de garantía y la CENAC de Aviación publica documento aprobación de la póliza en el SECOP II.
- En la décima entrega de horas de mantenimiento por parte de la empresa se facturaron 3230 horas distribuidas en veintinueve especialidades, las cuales Catorce especialidades se trabajan con órdenes de mantenimiento del sistema SAP de las cuales algunas suman 2168,1 horas y siete especialidades restantes facturadas se ejecutan como horas administrativas las cuales van asociadas al objeto contractual y suman 1061,9 horas, sumando la totalidad de lo recibido y facturado por parte de la empresa INTEGRATED ENGINEERING SERVICES S.A.S.

**ORDENES DE MANTENIMIENTO CORRESPONDIENTES A LOS SERVICIOS PRESTADOS DURANTE EL
MES DE SEPTIEMBRE**

AVIONICA AMERICANA							
No.	No SERVICIO	TXT BREVE	CANTIDAD	UM	PRECIO BRUTO	MON	ORDEN
1	2000024	Aviónica Americana	56,00	UN	\$ 61.063,99	COP	50215183
2	2000024	Aviónica Americana	28,00	UN	\$ 61.063,99	COP	50219495
3	2000024	Aviónica Americana	56,00	UN	\$ 61.063,99	COP	50219501
TOTAL			140,00				

ESTRUCTURAS Y LAMINAS							
No.	No SERVICIO	TXT BREVE	CANTIDAD	UM	PRECIO BRUTO	MON	ORDEN
1	2000024	Esp. Estructuras y Laminas	2,00	UN	\$ 66.558,84	COP	20949860
2	2000024	Esp. Estructuras y Laminas	6,00	UN	\$ 66.558,84	COP	20949863
3	2000024	Esp. Estructuras y Laminas	12,00	UN	\$ 66.558,84	COP	20949864
4	2000024	Esp. Estructuras y Laminas	6,00	UN	\$ 66.558,84	COP	20949967
5	2000024	Esp. Estructuras y Laminas	3,00	UN	\$ 66.558,84	COP	20950625
6	2000024	Esp. Estructuras y Laminas	4,00	UN	\$ 66.558,84	COP	20955850
7	2000024	Esp. Estructuras y Laminas	16,00	UN	\$ 66.558,84	COP	20955851
8	2000024	Esp. Estructuras y Laminas	16,00	UN	\$ 66.558,84	COP	20955852
9	2000024	Esp. Estructuras y Laminas	12,00	UN	\$ 66.558,84	COP	20957566
10	2000024	Esp. Estructuras y Laminas	12,00	UN	\$ 66.558,84	COP	20957567
11	2000024	Esp. Estructuras y Laminas	49,00	UN	\$ 66.558,84	COP	40180057
TOTAL			138,00				

ESPECIALISTA AEROINDUSTRIAL							
No.	No SERVICIO	TXT BREVE	CANTIDAD	UM	PRECIO BRUTO	MON	ORDEN
1	2000024	aeroindustrial	3,50	UN	\$ 27.384,76	COP	20952976

2	2000024	aeroindustrial	1,50	UN	\$ 27.384,76	COP	50219906
3	2000024	aeroindustrial	1,50	UN	\$ 27.384,76	COP	50219908
4	2000024	aeroindustrial	8,00	UN	\$ 27.384,76	COP	50221737

TOTAL 14,50

ESPECIALISTA PINTURAS							
No.	No SERVICIO	TXT BREVE	CANTIDAD	UM	PRECIO BRUTO	MON	ORDEN
1	2000024	Especialista Pinturas	1,00	UN	\$ 27.655,28	COP	50219232
2	2000024	Especialista Pinturas	264,00	UN	\$ 27.655,28	COP	20953637
3	2000024	Especialista Pinturas	3,00	UN	\$ 27.655,28	COP	20952888
4	2000024	Especialista Pinturas	8,00	UN	\$ 27.655,28	COP	20953294
5	2000024	Especialista Pinturas	2,00	UN	\$ 27.655,28	COP	20953722
6	2000024	Especialista Pinturas	2,00	UN	\$ 27.655,28	COP	20953723
7	2000024	Especialista Pinturas	2,00	UN	\$ 27.655,28	COP	20953724
8	2000024	Especialista Pinturas	2,00	UN	\$ 27.655,28	COP	20953725
9	2000024	Especialista Pinturas	3,00	UN	\$ 27.655,28	COP	20954400
10	2000024	Especialista Pinturas	3,00	UN	\$ 27.655,28	COP	20954401
11	2000024	Especialista Pinturas	8,00	UN	\$ 27.655,28	COP	20955279
12	2000024	Especialista Pinturas	8,00	UN	\$ 27.655,28	COP	20955281
13	2000024	Especialista Pinturas	4,00	UN	\$ 27.655,28	COP	20955520
14	2000024	Especialista Pinturas	4,00	UN	\$ 27.655,28	COP	20955521
15	2000024	Especialista Pinturas	4,00	UN	\$ 27.655,28	COP	20955522
16	2000024	Especialista Pinturas	4,00	UN	\$ 27.655,28	COP	20955523
17	2000024	Especialista Pinturas	8,00	UN	\$ 27.655,28	COP	20955550
18	2000024	Especialista Pinturas	480,00	UN	\$ 27.655,28	COP	20955771
19	2000024	Especialista Pinturas	8,00	UN	\$ 27.655,28	COP	20957932
20	2000024	Especialista Pinturas	8,00	UN	\$ 27.655,28	COP	20957933
21	2000024	Especialista Pinturas	8,00	UN	\$ 27.655,28	COP	20957934
22	2000024	Especialista Pinturas	8,00	UN	\$ 27.655,28	COP	50219138
23	2000024	Especialista Pinturas	4,50	UN	\$ 27.655,28	COP	50220312
24	2000024	Especialista Pinturas	1,00	UN	\$ 27.655,28	COP	50220511
25	2000024	Especialista Pinturas	2,00	UN	\$ 27.655,28	COP	50220512
26	2000024	Especialista Pinturas	4,50	UN	\$ 27.655,28	COP	50220549
27	2000024	Especialista Pinturas	2,00	UN	\$ 27.655,28	COP	50220804
28	2000024	Especialista Pinturas	2,00	UN	\$ 27.655,28	COP	50220805
29	2000024	Especialista Pinturas	2,00	UN	\$ 27.655,28	COP	50220806
30	2000024	Especialista Pinturas	2,00	UN	\$ 27.655,28	COP	50220808
31	2000024	Especialista Pinturas	1,00	UN	\$ 27.655,28	COP	50220809
32	2000024	Especialista Pinturas	2,00	UN	\$ 27.655,28	COP	50220877
33	2000024	Especialista Pinturas	4,00	UN	\$ 27.655,28	COP	50220891
34	2000024	Especialista Pinturas	4,00	UN	\$ 27.655,28	COP	50220892
35	2000024	Especialista Pinturas	4,00	UN	\$ 27.655,28	COP	50220893
36	2000024	Especialista Pinturas	4,00	UN	\$ 27.655,28	COP	50220894
37	2000024	Especialista Pinturas	4,00	UN	\$ 27.655,28	COP	50220899
38	2000024	Especialista Pinturas	4,00	UN	\$ 27.655,28	COP	50220900
39	2000024	Especialista Pinturas	4,00	UN	\$ 27.655,28	COP	50220902

40	2000024	Especialista Pinturas	4,00	UN	\$ 27.655,28	COP	50220910
41	2000024	Especialista Pinturas	4,00	UN	\$ 27.655,28	COP	50220911
42	2000024	Especialista Pinturas	4,00	UN	\$ 27.655,28	COP	50220912
43	2000024	Especialista Pinturas	4,00	UN	\$ 27.655,28	COP	50220913
44	2000024	Especialista Pinturas	4,00	UN	\$ 27.655,28	COP	50220914
45	2000024	Especialista Pinturas	8,00	UN	\$ 27.655,28	COP	50221451
46	2000024	Especialista Pinturas	8,00	UN	\$ 27.655,28	COP	50221452
47	2000024	Especialista Pinturas	1,00	UN	\$ 27.655,28	COP	50221588

TOTAL 930,00

ESPECIALISTA ETAA							
No.	No SERVICIO	TXT BREVE	CANTIDAD	UM	PRECIO BRUTO	MON	ORDEN
1	2000024	especialista. ETAA	21,00	UN	\$ 36.613,11	COP	11834198
2	2000024	especialista. ETAA	7,00	UN	\$ 36.613,11	COP	11834478
3	2000024	especialista. ETAA	16,00	UN	\$ 36.613,11	COP	11835056
4	2000024	especialista. ETAA	40,00	UN	\$ 36.613,11	COP	11836890
5	2000024	especialista. ETAA	16,00	UN	\$ 36.613,11	COP	11836891
6	2000024	especialista. ETAA	16,00	UN	\$ 36.613,11	COP	11837451
7	2000024	especialista. ETAA	24,00	UN	\$ 36.613,11	COP	11838821
8	2000024	especialista. ETAA	7,00	UN	\$ 36.613,11	COP	11838824
9	2000024	especialista. ETAA	16,00	UN	\$ 36.613,11	COP	11840922
10	2000024	especialista. ETAA	18,00	UN	\$ 36.613,11	COP	11840925
11	2000024	especialista. ETAA	32,00	UN	\$ 36.613,11	COP	11841596
12	2000024	especialista. ETAA	16,00	UN	\$ 36.613,11	COP	11842922
13	2000024	especialista. ETAA	16,00	UN	\$ 36.613,11	COP	11842927
14	2000024	especialista. ETAA	15,00	UN	\$ 36.613,11	COP	11843372
15	2000024	especialista. ETAA	14,00	UN	\$ 36.613,11	COP	11843379
16	2000024	especialista. ETAA	14,00	UN	\$ 36.613,11	COP	50218780
17	2000024	especialista. ETAA	7,00	UN	\$ 36.613,11	COP	50220679

TOTAL 295,00

MECANICO ETAA							
No.	No SERVICIO	TXT BREVE	CANTIDAD	UM	PRECIO BRUTO	MON	ORDEN
1	2000024	MECANICOS ETAA	21,00	UN	\$ 27.656,03	COP	11834198
2	2000024	MECANICOS ETAA	14,00	UN	\$ 27.656,03	COP	11834675
3	2000024	MECANICOS ETAA	14,00	UN	\$ 27.656,03	COP	11834676
4	2000024	MECANICOS ETAA	8,00	UN	\$ 27.656,03	COP	11834678
5	2000024	MECANICOS ETAA	16,00	UN	\$ 27.656,03	COP	11834679
6	2000024	MECANICOS ETAA	21,00	UN	\$ 27.656,03	COP	11835078
7	2000024	MECANICOS ETAA	21,00	UN	\$ 27.656,03	COP	11836894
8	2000024	MECANICOS ETAA	14,00	UN	\$ 27.656,03	COP	11836895
9	2000024	MECANICOS ETAA	14,00	UN	\$ 27.656,03	COP	11836897
10	2000024	MECANICOS ETAA	14,00	UN	\$ 27.656,03	COP	11836898
11	2000024	MECANICOS ETAA	14,00	UN	\$ 27.656,03	COP	11836900
12	2000024	MECANICOS ETAA	15,00	UN	\$ 27.656,03	COP	11837453
13	2000024	MECANICOS ETAA	14,00	UN	\$ 27.656,03	COP	11837454
14	2000024	MECANICOS ETAA	14,00	UN	\$ 27.656,03	COP	11837455

15	2000024	MECANICOS ETAA	4,00	UN	\$	27.656,03	COP	11838821
16	2000024	MECANICOS ETAA	7,00	UN	\$	27.656,03	COP	11838822
17	2000024	MECANICOS ETAA	14,00	UN	\$	27.656,03	COP	11838823
18	2000024	MECANICOS ETAA	7,00	UN	\$	27.656,03	COP	11839233
19	2000024	MECANICOS ETAA	14,00	UN	\$	27.656,03	COP	11839430
20	2000024	MECANICOS ETAA	15,00	UN	\$	27.656,03	COP	11839444
21	2000024	MECANICOS ETAA	16,00	UN	\$	27.656,03	COP	11840902
22	2000024	MECANICOS ETAA	14,00	UN	\$	27.656,03	COP	11840903
23	2000024	MECANICOS ETAA	14,00	UN	\$	27.656,03	COP	11840905
24	2000024	MECANICOS ETAA	14,00	UN	\$	27.656,03	COP	11840906
25	2000024	MECANICOS ETAA	14,00	UN	\$	27.656,03	COP	11840914
26	2000024	MECANICOS ETAA	14,00	UN	\$	27.656,03	COP	11840917
28	2000024	MECANICOS ETAA	14,00	UN	\$	27.656,03	COP	11840920
29	2000024	MECANICOS ETAA	14,00	UN	\$	27.656,03	COP	11840921
30	2000024	MECANICOS ETAA	15,00	UN	\$	27.656,03	COP	11840928
31	2000024	MECANICOS ETAA	14,00	UN	\$	27.656,03	COP	11842923
32	2000024	MECANICOS ETAA	14,00	UN	\$	27.656,03	COP	11842926
33	2000024	MECANICOS ETAA	14,00	UN	\$	27.656,03	COP	11842928
34	2000024	MECANICOS ETAA	14,00	UN	\$	27.656,03	COP	11842929
35	2000024	MECANICOS ETAA	21,00	UN	\$	27.656,03	COP	11842931
36	2000024	MECANICOS ETAA	7,00	UN	\$	27.656,03	COP	11843372
42	2000024	MECANICOS ETAA	15,00	UN	\$	27.656,03	COP	50220814
43	2000024	MECANICOS ETAA	7,00	UN	\$	27.656,03	COP	50221095

TOTAL **510,00**

INSPECTOR ETAA							
No.	No SERVICIO	TXT BREVE	CANTIDAD	UM	PRECIO BRUTO	MON	ORDEN
1	2000024	Inspector. ETAA	3,00	UN	\$ 35.595,69	COP	11834198
2	2000024	Inspector. ETAA	2,50	UN	\$ 35.595,69	COP	11834478
3	2000024	Inspector. ETAA	2,50	UN	\$ 35.595,69	COP	11834675
4	2000024	Inspector. ETAA	3,10	UN	\$ 35.595,69	COP	11834676
5	2000024	Inspector. ETAA	2,50	UN	\$ 35.595,69	COP	11834678
6	2000024	Inspector. ETAA	2,60	UN	\$ 35.595,69	COP	11834679
7	2000024	Inspector. ETAA	3,10	UN	\$ 35.595,69	COP	11835056
8	2000024	Inspector. ETAA	2,50	UN	\$ 35.595,69	COP	11835078
9	2000024	Inspector. ETAA	2,90	UN	\$ 35.595,69	COP	11836890
10	2000024	Inspector. ETAA	3,10	UN	\$ 35.595,69	COP	11836891
11	2000024	Inspector. ETAA	2,50	UN	\$ 35.595,69	COP	11836894
12	2000024	Inspector. ETAA	2,50	UN	\$ 35.595,69	COP	11836895
13	2000024	Inspector. ETAA	2,90	UN	\$ 35.595,69	COP	11836897
14	2000024	Inspector. ETAA	2,90	UN	\$ 35.595,69	COP	11836898
15	2000024	Inspector. ETAA	2,90	UN	\$ 35.595,69	COP	11836900
16	2000024	Inspector. ETAA	3,00	UN	\$ 35.595,69	COP	11837451
17	2000024	Inspector. ETAA	2,50	UN	\$ 35.595,69	COP	11837453
18	2000024	Inspector. ETAA	2,40	UN	\$ 35.595,69	COP	11837454
19	2000024	Inspector. ETAA	2,30	UN	\$ 35.595,69	COP	11837455

20	2000024	Inspector. ETAA	2,60	UN	\$	35.595,69	COP	11838821
21	2000024	Inspector. ETAA	2,50	UN	\$	35.595,69	COP	11838822
22	2000024	Inspector. ETAA	2,90	UN	\$	35.595,69	COP	11838823
23	2000024	Inspector. ETAA	2,30	UN	\$	35.595,69	COP	11838824
24	2000024	Inspector. ETAA	2,50	UN	\$	35.595,69	COP	11839233
25	2000024	Inspector. ETAA	1,80	UN	\$	35.595,69	COP	11839430
26	2000024	Inspector. ETAA	2,00	UN	\$	35.595,69	COP	11839444
27	2000024	Inspector. ETAA	2,40	UN	\$	35.595,69	COP	11840902
28	2000024	Inspector. ETAA	2,90	UN	\$	35.595,69	COP	11840903
29	2000024	Inspector. ETAA	2,80	UN	\$	35.595,69	COP	11840905
30	2000024	Inspector. ETAA	2,20	UN	\$	35.595,69	COP	11840906
31	2000024	Inspector. ETAA	2,20	UN	\$	35.595,69	COP	11840914
32	2000024	Inspector. ETAA	2,60	UN	\$	35.595,69	COP	11840917
33	2000024	Inspector. ETAA	2,10	UN	\$	35.595,69	COP	11840918
34	2000024	Inspector. ETAA	2,40	UN	\$	35.595,69	COP	11840920
35	2000024	Inspector. ETAA	1,80	UN	\$	35.595,69	COP	11840921
36	2000024	Inspector. ETAA	1,80	UN	\$	35.595,69	COP	11840922
37	2000024	Inspector. ETAA	2,40	UN	\$	35.595,69	COP	11840925
38	2000024	Inspector. ETAA	2,90	UN	\$	35.595,69	COP	11840928
39	2000024	Inspector. ETAA	3,10	UN	\$	35.595,69	COP	11841596
40	2000024	Inspector. ETAA	2,90	UN	\$	35.595,69	COP	11842922
41	2000024	Inspector. ETAA	2,40	UN	\$	35.595,69	COP	11842923
42	2000024	Inspector. ETAA	2,30	UN	\$	35.595,69	COP	11842926
43	2000024	Inspector. ETAA	2,30	UN	\$	35.595,69	COP	11842927
44	2000024	Inspector. ETAA	2,40	UN	\$	35.595,69	COP	11842928
45	2000024	Inspector. ETAA	2,50	UN	\$	35.595,69	COP	11842929
46	2000024	Inspector. ETAA	0,80	UN	\$	35.595,69	COP	11842931
47	2000024	Inspector. ETAA	2,80	UN	\$	35.595,69	COP	11843372
48	2000024	Inspector. ETAA	2,30	UN	\$	35.595,69	COP	11843373
49	2000024	Inspector. ETAA	2,30	UN	\$	35.595,69	COP	11843379
50	2000024	Inspector. ETAA	3,00	UN	\$	35.595,69	COP	50218780
51	2000024	Inspector. ETAA	2,40	UN	\$	35.595,69	COP	50219909
52	2000024	Inspector. ETAA	2,60	UN	\$	35.595,69	COP	50220679
53	2000024	Inspector. ETAA	2,30	UN	\$	35.595,69	COP	50220681
54	2000024	Inspector. ETAA	2,40	UN	\$	35.595,69	COP	50220813
55	2000024	Inspector. ETAA	2,60	UN	\$	35.595,69	COP	50220814
56	2000024	Inspector. ETAA	2,40	UN	\$	35.595,69	COP	50221095

TOTAL**140,60****9. ANEXOS AL INFORME**

- Factura FIES 149
- Nota Crédito N°2 25
- Acta de Recibo a Satisfacción 10 N° 2025671013952216
- Copia CDP y CRP
- Oficio N°. 058-2025 Empresa Entrega Capacitación Septiembre

- Oficio N°. 059-2025 Empresa Entrega Registro Horas Septiembre
- Oficio N°. 060-2025 CDF-OMA 118 Empresa Entrega Informe Ponderable Septiembre
- Oficio N° CDF-OMA 118 07-10-2025 Empresa Verificación Pago Parafiscales
- Correo soporte envió solicitud a empresa
- Oficio N°2025671028281253 Concepto Técnico
- Oficio N°2025671028281603 Solicitud Modificadorio Adición
- Certificado y constancia parafiscales
- Planilla parafiscales



Mayor RAUL ALONSO BIEGERRA TORRES
Oficial Operaciones BAEMA
Supervisor contrato No.232-CENACAVIACIÓN-2024
Cel. 3115589297